
 

1 

 

C2 

 

Zastupitelstvo obce Syrovín 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Syrovín, 

konaného dne 21. 8. 2019, od 18:00 hodin na Obecním úřadě Syrovín 
 
A. Zahájení 
 
A. 1. Vlastní zahájení 
 
Jednání zahájil v 18:00 starosta obce Ladislav Halámek přivítáním všech přítomných. Starosta 
konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 
o obcích, o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva byla 
na stacionární úřední desce Obecního úřadu Syrovín zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní.  Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ obce Syrovín. 
 
A. 2. Prezence a ověření zápisu z minulého jednání 
 
Na jednání je přítomno 6 členů obecního zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášení 
schopné. 

Omluvení členové zastupitelstva obce: Pavel Švec 

Nepřítomní členové:  
 
A. 3. Informace o ověření zápisu z minulého jednání 
 
Starosta dále vyhlásil, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 19. 6. 2019 byl 
řádně ověřen, zveřejněn a je předložen zastupitelstvu k nahlédnutí. 
 
A. 4. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta navrhl určit ověřovatele zápisu zastupitele Miroslavu Frelichovou a Josefa Lesu jako 
zapisovatele Marii Halámkovou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Syrovín určuje ověřovatele zápisu zastupitele: Miroslavu Frelichovou a 
Josefa Lesu, jako zapisovatele Marii Halámkovou. 

Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 1 / A. 4. – bylo schváleno. 
 

B. 1. Vlastní program jednání: 

Předsedající navrhl následující program jednání:  

1. Zahájení 
2. Informace k projektu Monitoring a čištění kanalizace – SEZAKO   
3. Informace k projektu Odkanalizování obce – projekt DUR a dotace     
4. Projekt Odtah kouřových plynů – JSDH    



 

2 

 

C2 

5. Informace k investičním projektům – Oprava propustku, Oprava hřbitovní zdi, Obnova 
dětského hřiště u školky   

6. Schválení podání žádosti o dotaci na zřízení dětské skupiny z dotačního programu  ESF 
OP -  Zaměstnanost  

7. Informace Změna č.1 Územního plánu  
8. Návrh a schválení Knihovního řádu 
9. Poplatek za služby KORDIS 
10. Zvýšení limitu pro schvalování Rozpočtových změn: 50 000 → 100 000 Kč  
11. Informace k odkoupení pozemku do vlastnictví obce   
12. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci (přípojka NN)   
13. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy 
14. Žádost o pronájem obecního bytu  
15. Žádost o pronájem obecního bytu  
16. Žádost o odkoupení části obecního pozemku – p.č. 891  ( cca 30 m² ) 
17. Žádost o odkoupení části obecního pozemku – p.č. 891 a 895/1  
18. Rozpočtové opatření č.7 
19. Diskuse 
20. Závěr 

 

Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e program jednání. 

Výsledek hlasování:  Pro:  6   Proti:    Zdrželi se:  

Usnesení č. 1 / B. 1. – bylo schváleno. 
 
B. 2. Informace k projektu Monitoring a čištění kanalizace – SEZAKO  
Starosta seznámil zastupitele s ukončením této akce. Byl předán protokol o aktuálním stavu 
kanalizace. V 35. týdnu se uskuteční schůzka se zástupci firmy SEZAKO, předmětem jednání 
případné méně-více práce a předávací protokol.  
 

Zastupitelstvo obce SYROVÍN  bere na vědomí. 

Výsledek hlasování:  Pro:   Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 2 / B. 2. – neprojednáno. 
 
 

B. 3. Informace k projektu Odkanalizování obce – projekt DUR a dotace 
Starosta informoval ZO o konání schůzky 7. 7. 2019 v Brně za účasti zástupců obcí Syrovína, 
Těmic, Domanína a firmy Aquatis a.s. Brno. Byly finalizovány projekty pro jednotlivé obce a 
společný přivaděč na ČOV Bzenec. Každá obec obdržela seznam problematických pozemků. 
Byla podána žádost o dotaci na projekt DUR z rozpočtu JMK.  Další schůzka se uskuteční 4. 9. 
2019 v Domaníně za účasti i společnosti Dulicidum – bude řešen další postup v přípravě 
odkanalizování obcí. 

 

Zastupitelstvo obce SYROVÍN  bere na vědomí. 

Výsledek hlasování:  Pro:   Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 3 / B. 3. – neprojednáno. 
 

 



 

3 

 

C2 

B. 4. Projekt odtah kouřových plynů – JSDH 
Starosta informoval ZO o nové nabídce na realizaci odtahu kouřových plynů, která odpovídá 
požadavkům hasičů. Původní cenová nabídka byla na 91 140 Kč, současná je na 159 007 Kč.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, s ch v a l u j e navýšení ceny na projekt „Odtah kouřových plynů“ z 91 140 Kč 
na 159 007 Kč. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 6     Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 4 / B. 4. – bylo schváleno. 
 
 
B. 5. Informace k investičním projektům: Oprava propustku, Oprava hřbitovní zdi, Obnova 
dětského hřiště u školky 
Zastupitelka Marie Halámková informovala ZO o realizaci projektů. Projekt „Obnova 
dětského hřiště u školky“ – proběhlo výběrové řízení, s vítěznou firmou Bonita Group 
probíhá jednání o SOD, realizace září – říjen 2019. 
Projekt „Obnova hřbitovní zdi, I.etapa“- dokumentace předána na stavební úřad, probíhá 
výběrové řízení na dodavatele, plánovaná realizace září – listopad 2019. 
Projekt „Obnova propustku potoku Syrovinky“ – dokumentace předána na speciální stavební 
úřad včetně všech požadovaných stanovisek, probíhá výběrové řízení na dodavatele, 
plánovaná realizace září – prosinec 2019. 
 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  bere na vědomí. 

Výsledek hlasování:  Pro:   Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 5 / B. 5. – neprojednáno. 
 
 
B. 6. Schválení podání žádosti o dotaci na zřízení dětské skupiny z dotačního programu ESF-
OP – Zaměstnanost 
Zastupitel Marie Halámková informovala ZO o možnosti zřízení dětské skupiny pro veřejnost. 
Projekt na období od 1. 3. 2020 do 30. 6. 2022, 1.fáze vybudování 1.3. do 31.12.2020., 2.fáze 
realizace 1.1.2021 do 30.6.2022. Počet míst v zařízení min. 5, max 12, počet pečujících osob 
2 (při počtu 12 dětí). Celkové náklady projektu ve výši 2.247.048,- Kč, dotace ve výši 
2.134.695,- Kč (95 %), podíl vlastních zdrojů 112.352,- Kč (5 %).  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128 /2000 Sb. 
zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů  s ch v a l u j e podání žádosti o 
dotaci na zřízení dětské skupiny z dotačního programu ESF-OP – Zaměstnanost. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 6   Proti:    Zdrželi se:  

Usnesení č. 6 / B. 6. – schváleno. 



 

4 

 

C2 

B. 7. Informace ke změnám v Územním plánu a zahájení výběrového řízení na realizaci 
změn    
Vzhledem k novým okolnostem, které musíme zapracovat do Územního plánu, je nutné začít 
pracovat na návrhu změn ÚP. Starosta navrhuje ZO zahájit výběrové řízení s cílem, najít 
nejvhodnějšího kandidáta na provedení těchto změn. 
Do konce února 2020 budou přijímány žádosti o dotace na provádění změn v ÚP.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128 /2000 Sb. 
zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů  s ch v a l u j e  zahájení 
výběrového řízení na projekt  Změna č.1 Územního plánu. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 6     Proti:    Zdrželi se:  

Usnesení č. 7 / B. 7. – schváleno. 
 
 
B. 8. Návrh a schválení Knihovního řádu  
Starosta předložil ZO návrh Knihovního řádu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128 /2000 Sb. 
zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů  s ch v a l u j e návrh 
Knihovního řádu ze dne 1.12.2018. 

Výsledek hlasování:  Pro: 6   Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 8 / B. 8. – schváleno. 
 
 
B. 9. Poplatek za služby KORDIS 
Starosta předložil žádost JMK o příspěvek na financování systému IDS JMK společnosti 
KORDIS JMK ve výši 17 700 Kč, tj. 50,-Kč/osoba. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128 /2000 Sb. 
zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů  s ch v a l u j e poskytnutí 
příspěvku ve výši 17 700 Kč společnosti KORDIS JMK. Platba proběhne nejdříve 1. 1. 2020. 

Výsledek hlasování:  Pro: 6    Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 9/ B. 9. – schváleno.  
 



 

5 

 

C2 

B. 10 Zvýšení limitu pro schvalování rozpočtových změn  
Starosta předložil ZO návrh na zvýšení limitu pro schvalování rozpočtových změn z 50 000 Kč 
na 100 000 Kč. 
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128 /2000 Sb. 
zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů  s ch v a l u j e navýšení limitu 
pro schvalování rozpočtových změn z původních 50 000 Kč na 100 000 Kč.  
 

Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 10 / B.10. – schváleno. 
 
 
B. 11. Informace k odkoupení pozemku do majetku obce 
Starosta informoval ZO o realizaci schváleného odkoupení pozemku od p. B. Změna 
vlastnictví je již provedena v katastru nemovitostí.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  bere na vědomí. 

Výsledek hlasování:  Pro:   Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 11 / B. 11. – neprojednáno. 
 
 
B. 12. Žádost o souhlas s projektovou dokumentací – Přípojka NN    
Starosta předložil ZO žádost p. K. o schválení dokumentace přípojky NN k novostavbě jeho 
RD.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128 /2000 Sb. 
zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů  s ch v a l u j e zřízení věcného 
břemene na pozemku parc. 258/1 k. ú. Syrovín, obec Syrovín, LV 10001, oprávněného pana 
J.K., za účelem umístění kabelového vedení NN a pověřuje starostu podpisem smlouvy o 
zřízení věcného břemene. 

Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 12 / B. 12. – schváleno 
 
 
B. 13. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy paní H.K. 
Starosta předložil ZO žádost o prodloužení nájemní smlouvy v obecním bytě od paní H.K. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128 /2000 Sb. 
zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů  s ch v a l u j e prodloužení 
nájemní smlouvy v obecním bytě s paní H.K.  

Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 13 / B. 13. – schváleno 
 



 

6 

 

C2 

B. 14 Žádost o pronájem obecního bytu 
Starosta předložil ZO žádost o pronájem obecního bytu od pana P.M. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128 /2000 Sb. 
zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů  n e s ch v a l u j e žádost p. 
P.M. na pronájem obecního bytu.  

Výsledek hlasování:  Pro:   Proti: 6  Zdrželi se:  

Usnesení č. 14 / B. 14. – neschváleno 
 
 
B. 15 Žádost o pronájem obecního bytu 
Starosta předložil ZO žádost o pronájem obecního bytu od paní J.M. a pana V.D. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128 /2000 Sb. 
zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů  n e s ch v a l u j e žádost pí. 
J.M. a p. V.D. na pronájem obecního bytu.  

Výsledek hlasování:  Pro:   Proti: 6  Zdrželi se:  

Usnesení č. 15 / B. 15. – neschváleno 
 
 
B. 16 Žádost o odkoupení části obecního pozemku 
Starosta předložil ZO žádost od paní B.H. na odkoupení části obecního pozemku p.č. 891  
(cca 30 m²).  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128 /2000 Sb. 
zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů  n e s ch v a l u j e žádost pí. 
B.H. na odprodej části obecního pozemku p.č. 891 (cca 30 m²).  

Výsledek hlasování:  Pro:   Proti: 6   Zdrželi se:  

Usnesení č. 16 / B. 16. – neschváleno 
 

 
B. 17 Žádost o odkoupení části obecního pozemku 
Starosta předložil ZO žádost od paní B.H. na odkoupení části obecního pozemku p.č. 891 a 
895/1. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128 /2000 Sb. 
zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů  n e s ch v a l u j e žádost pí. 
B.H. na odprodej části obecního pozemku p.č. 891 a 895/1.  

Výsledek hlasování:  Pro:   Proti: 6  Zdrželi se:  

Usnesení č. 17 / B. 17. – neschváleno 



 

7 

 

C2 

B. 18. Rozpočtové opatření č. 7 
 

 
 

 



 

8 

 

C2 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e rozpočtové opatření č.7 takto: 

 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 6   Proti:   Zdrželi se: 

Usnesení č. 18 / B. 18. – schváleno. 



 

9 

 

C2 

 
Diskuse 
Návrh na uspořádání v měsíci září sběru nebezpečného odpadu. 
Připomínka na nefunkčnost hlášení v místním rozhlase. 
Žádost na vyčistění kanalizačních vpustí. 
B. 19. Závěr 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  21.8. 2019 
Zapisovatel:  Bc. Marie Halámková …………………………………………….. 
 
Ověřovatelé:  Miroslava Frelichová …………………………………………….. 
  
 Josef Lesa …………………………………………….. 
 
Starosta:  Bc. Ladislav Halámek …………………………………………….. 


